
М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

I ХАРЧАВАННЯ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД ПРИКАЗ
/3 (Л №

г. Mihck г. Минск

Г 1

Об изменении приказа Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики 
Беларусь от 31 января 2023 г. № 30

На основании постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 «О применении специальных мер в 
отношении отдельных видов товаров», постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 27 июня 2023 г. № 412 «Об изменении 
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
6 декабря 2021 г. № 700», подпункта 8.51 пункта 8 Положения о 
Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 29 июня 2011 г. № 867 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от 31 января 2023 г. 
№30 «О распределении частей квот на ввоз на территорию Республики 
Беларусь товаров в 2023 году» следующие изменения:

дополнить приложение пунктом 22 в следующей редакции:

в позиции «Всего» цифры «11680» заменить цифрами «11780».

«22. Совместное закрытое 
акционерное общество 
«Агрокомбинат «Колос»

190464733 — 100 -»

2. Главному управлению перерабатывающей промышленности 
(Побединский В.П.) не позднее следующего дня после распределения 
объемов тарифных квот на ввоз на территорию Республики Беларусь 
товаров направить в Министерство антимонопольного регулирования и 
торговли и Государственный таможенный комитет информацию о 
распределении.

Министр С.И.Бартош
ООО "Артвлата" г. Минск зак. 171-24 т. 2000


